PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL II

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público o EDITAL DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL II (somente do cargo de Procurador Municipal) do Concurso Público nº 04/2025, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CNADIDATO INSC NF NPP NDI I DN CE CB DF CERS

29 - Procurador Municipal 1
FRANCISCO CHAGAS
HOLANDA 42131 121,83 19,00 9,50 Não 31/08/1968 66,67 26,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 2
CAIO FERRARI DE CASTRO
MELO 41652 118,50 19,00 9,50 Não 11/08/1993 63,33 26,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 3
FELIPE AUGUSTO GATO
DUTRA 44372 118,00 18,50 9,50 Não 08/08/1994 65,00 25,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 4
RENÊ AUGUSTO DA SILVA
LEITE 40598 114,17 18,00 9,50 Não 25/08/1996 65,00 21,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 5 CLEBER DOS SANTOS 44521 113,50 19,00 9,50 Não 19/07/1980 61,67 23,33 Não Sim

29 - Procurador Municipal 6 EWERTON DA SILVA VILELA 40216 112,50 18,00 9,50 Não 29/01/1989 63,33 21,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 7 MILTON EIJI NISHIJIMA 43101 112,33 15,00 9,00 Não 29/05/1976 63,33 25,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 8 ALEXANDRE CHAGAS 43119 111,00 17,00 9,00 Não 06/08/1978 61,67 23,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 9 ALEX DE ABREU DOS REIS 43451 110,67 16,50 7,50 Não 30/08/1983 66,67 20,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 10 RONALDO CARLOS VITAL 41601 110,33 18,00 9,00 Não 26/09/1966 60,00 23,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 11

MARGARIDA DE MENDONÇA

REZENDE 42161 109,50 15,00 9,50 Não 28/01/1976 66,67 18,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 12

VERÔNICA SIMÕES DIAS

DINIZ CANUTO 44567 109,50 16,00 8,50 Não 19/12/1988 60,00 25,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 13 JOÃO VITOR PEREIRA BRAZ 43108 109,33 16,50 9,50 Não 26/11/1997 63,33 20,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 14
BRUNO GERBELLI MATIAS DO
NASCIMENTO 41953 108,83 16,00 9,50 Não 20/04/1996 61,67 21,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 15 THAISA CANDEO RATTA 44643 107,83 19,50 10,00 Não 06/04/1986 56,67 21,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 16
GUILHERME PAES DE
BARROS GERALDI 42172 107,00 18,00 9,00 Não 31/03/1989 60,00 20,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 17 FILIPE ARAUJO CABRAL 40583 105,50 16,50 9,00 Não 17/04/1994 56,67 23,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 18
RAQUEL FARIAS DE MIRANDA
MONTE MARTINHO 42405 105,33 18,50 8,50 Não 22/06/1991 60,00 18,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 19
JONATHAN FONTINELI DO
SOUTO CORDEIRO 44033 105,33 18,00 9,00 Não 29/06/1993 55,00 23,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 20 RIKEMAT ALVES ANGELIM 41054 105,00 16,50 8,50 Não 10/07/1990 58,33 21,67 Não Sim

29 - Procurador Municipal 21
CONRADO AUGUSTO
MARCHIORI SASSO 42016 104,67 18,00 10,00 Não 04/06/1979 56,67 20,00 Não Não

29 - Procurador Municipal 22
ALEXANDRE PEREIRA
CARDOSO 42623 104,17 18,00 9,50 Não 19/08/1998 58,33 18,33 Não Não

29 - Procurador Municipal 23
VANDA PEREIRA KAVAMOTO
ALVES DE OLIVEIRA 44667 102,67 16,50 9,50 Não 12/12/1970 60,00 16,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 24 CEZAR KATSUMI HIRASHIMA 42630 102,33 16,00 8,00 Não 25/10/1976 56,67 21,67 Não Não

29 - Procurador Municipal 25 DOUGLAS SALES SANTOS 40854 101,67 16,00 9,00 Não 13/11/1998 56,67 20,00 Não Sim

29 - Procurador Municipal 26
EMERSON FURTADO
CAVADAS 43500 100,67 16,50 7,50 Não 17/03/1972 58,33 18,33 Não Não

CARGO CL NOME DO CNADIDATO INSC NF NPP NDI I DN CE CB DF CERS

29 - Procurador Municipal 27

GISLENE NOGUEIRA DE

SOUZA 43563 98,00 14,00 9,00 Não 10/02/1968 51,67 23,33 Não Sim

29 - Procurador Municipal 28

JOAO BEZERRA DA SILVA

JUNIOR 43972 97,33 15,00 9,00 Não 26/07/1982 55,00 18,33 Sim Não

29 - Procurador Municipal 29 FÁBIO VIANA DA SILVA 44508 95,67 16,50 7,50 Não 30/10/1987 48,33 23,33 Sim Não

29 - Procurador Municipal 30
GILMAR SANTANA DOS
SANTOS 44182 93,33 16,50 8,50 Não 06/03/1990 50,00 18,33 Não Sim

Legenda: NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prático-profissional / NDI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE =

Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento/ DF = Pessoa com Deficiência / CERS =

Reserva por Critérios Étnico Raciais e Socioeconômicos

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CNADIDATO INSC NF NPP NDI I DN CE CB DF CERS

29 - Procurador Municipal 1
JOAO BEZERRA DA SILVA
JUNIOR 43972 97,33 15,00 9,00 Não 26/07/1982 55,00 18,33 Sim Não

29 - Procurador Municipal 2 FÁBIO VIANA DA SILVA 44508 95,67 16,50 7,50 Não 30/10/1987 48,33 23,33 Sim Não

Legenda: NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prático-profissional / NDI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE =

Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento/ DF = Pessoa com Deficiência / CERS =

Reserva por Critérios Étnico Raciais e Socioeconômicos

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS PRETAS, PARDAS, INDÍGENAS E
HIPOSSUFICIENTES

CARGO CL NOME DO CNADIDATO INSC NF NPP NDI I DN CE CB DF CERS

29 - Procurador Municipal 1 DOUGLAS SALES SANTOS 40854 101,67 16,00 9,00 Não 13/11/1998 56,67 20,00 Não Sim

29 - Procurador Municipal 2
GISLENE NOGUEIRA DE
SOUZA 43563 98,00 14,00 9,00 Não 10/02/1968 51,67 23,33 Não Sim

29 - Procurador Municipal 3
GILMAR SANTANA DOS
SANTOS 44182 93,33 16,50 8,50 Não 06/03/1990 50,00 18,33 Não Sim

Legenda: NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prático-profissional / NDI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE =

Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento/ DF = Pessoa com Deficiência / CERS =

Reserva por Critérios Étnico Raciais e Socioeconômicos

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 16 de janeiro de 2026.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
José Roberto da Silva - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Luis Augusto Borsoe

Secretário de Administração Geral